
DETERMINA N. 56/2019

PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, INDETTA CON DELIBERA N. 82/2018, 
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, PER LA DURATA DI VENTIQUATTRO MESI, 

PROROGABILE PER ULTERIORI DODICI MESI, DI N. 18 UNITÀ DI PERSONALE. INTEGRAZIONE 
COMMISSIONE ESAMINATRICE CON UN MEMBRO ESTERNO ESPERTO IN LINGUA INGLESE, 

DISPOSTA CON DELIBERA 60/2019. AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA.

il Segretario generale

Visti: 

- il “Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale”, approvato 
con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modifiche ed integrazioni;

- il “Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità”, approvato con 
delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016 e successive modificazioni e, in particolare, l’articolo 15 
che disciplina la struttura dell’Autorità;

- la delibera n. 82/2018 del 2 agosto 2018, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale – 
Concorsi ed esami n. 70 del 4 settembre 2018, con la quale l’Autorità ha indetto una selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato, per la durata di ventiquattro 
mesi, prorogabile per ulteriori dodici mesi, di n. 18 unità di personale, nelle qualifiche di 
Funzionario, livello di Funzionario Cod. FIII7 (n. 12 unità, articolate in 3 profili), Operativo, livello 
di Assistente Cod. A4 (n. 4 unità) e Operativo, livello di Vice Assistente Cod. VA3 (n. 2 unità 
appartenenti alle categorie protette di cui all’articolo 1 della legge n. 68 del 1999);

- in particolare, l’articolo 6, comma 1, degli avvisi di selezione pubblica, Allegati sub/A, sub/B e 
sub/C alla predetta delibera n. 82/2018, ai sensi del quale: “1. La Commissione per la selezione è 
unica per la procedura di selezione pubblica indetta con la delibera di cui il presente avviso 
costituisce allegato ed è nominata con delibera dell’Autorità in data successiva alla scadenza del 
termine di presentazione delle domande. Essa è composta da due membri scelti tra i dirigenti di 
ruolo dell’Autorità e da un Presidente scelto tra magistrati amministrativi, ordinari o contabili, 
avvocati dello Stato, dirigenti delle pubbliche amministrazioni, professori universitari, anche in 
quiescenza. La Commissione per la selezione può essere integrata, con delibera dell’Autorità, da 
ulteriori membri interni o esterni in relazione a specifiche esigenze funzionali rappresentate dalla 
Commissione per la selezione”;

- la delibera n. 117/2018 del 22 novembre 2018, con la quale l’Autorità ha nominato la 
Commissione per la selezione pubblica di cui alla predetta delibera n. 82/2018, nella seguente 
composizione: Dott. Antonio Ronza, in qualità di Presidente, Dott. Roberto Gandiglio e la 
Dott.ssa Cinzia Rovesti in qualità di Componenti;



- la delibera n. 132/2018 del 6 dicembre 2018, con la quale l’Autorità ha nominato il Segretario 
della Commissione per la selezione pubblica, su designazione di quest’ultima, nella persona del 
Dott. Claudio Marchetta, dipendente di ruolo dell’Autorità; 

- la delibera n. 140/2018 del 19 dicembre 2018 con la quale sono stati approvati il bilancio di 
previsione 2019 e pluriennale 2019-2021;

- la delibera 60/2019 del 23 maggio 2019 con la quale il Consiglio dell’Autorità ha integrato la 
Commissione esaminatrice, nominando la Prof.ssa McPherson Karen Margaret quale membro 
esterno esperto in lingua inglese, previa acquisizione della dichiarazione di insussistenza di 
condizioni ostative all’assunzione dell’incarico;

- la nota ns. protocollo 5568 del 27 maggio 2019 con la quale la Prof.ssa McPherson Karen 
Margaret ha accettato l’incarico; 

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di affidare l’incarico di membro esterno in materia di lingua inglese alla Prof.ssa McPherson 
Karen Margaret ad integrazione della Commissione esaminatrice nominata con delibera n. 
117/2018 del 22 novembre 2018 con la corresponsione del compenso lordo di € 1.500,00 oltre 
imposte, tasse e contributi dovuti a carico dell’Autorità;

2. di impegnare l’importo complessivo di € € 2.000,00 per l’anno 2019 sul bilancio di previsione 
2019 dell’Autorità, così suddiviso:

a. € 1.872,50 sul Capitolo 401, “Spese per il funzionamento di collegi, comitati e 
commissioni”;

b. € 127,50 sul Capitolo 502 “Irap”;
3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 28/05/2019

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 
S.p.A.


